平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由

 当第2四半期累計期間の業績につきましては、国内製造業が緩やかながらも回復基調で推移したことと、海外ではアジア
新興国の需要が急回復したことを受けて、生産財部門の販売が国内・海外ともに当初の計画を大きく上回る見通しとなりま
した。その結果、当第2四半期累計期間の業績は売上高・利益面ともに前回予想を上回る見込であります。
 通期業績予想につきましても、先行きの経済情勢に不透明感があるものの、当初の業績予想を上回る見込であることか
ら、前回予想を修正することといたしました。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は、今後
さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成22年10月21日
各 位

上場会社名 株式会社 山善

代表者 代表取締役社長 吉居 亨

（コード番号 8051）

問合せ先責任者 取締役上席執行役員 管理本部長 掛川 隆司

（TEL 06-6534-3031）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年5月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 130,000 1,100 1,200 650 6.93

今回発表予想(B) 148,000 2,400 2,400 1,550 16.53

増減額(B-A) 18,000 1,300 1,200 900

増減率(%) 13.8 118.2 100.0 138.5

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

109,500 △607 △882 △659 △7.03

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 270,000 3,000 3,000 1,650 17.59

今回発表予想(B) 295,000 4,500 4,500 2,800 29.85

増減額(B-A) 25,000 1,500 1,500 1,150

増減率(%) 9.3 50.0 50.0 69.7

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

241,410 836 955 438 4.68

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 122,000 800 900 500 5.33

今回発表予想(B) 139,900 1,600 1,560 930 9.92

増減額(B-A) 17,900 800 660 430

増減率(%) 14.7 100.0 73.3 86.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

103,910 △257 △587 △563 △6.01

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 255,000 2,400 2,400 1,300 13.86

今回発表予想(B) 279,000 3,000 3,000 1,800 19.19

増減額(B-A) 24,000 600 600 500

増減率(%) 9.4 25.0 25.0 38.5

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期） 229,281 908 979 365 3.90